
IRUNGO UDALA

Hiri Bul tza da, Ekonomia eta Ogasuna Arloa

Alarma egoe raren mendean geratu diren Irungo au-
tonomoei eta mikroenpresei zuzendutako ez-ohiko la-
gun tzen deialdiaren oinarrien aldaketa. BDNS (Iden-
tif.): 503606.

Alarma egoe raren mendean geratu diren Irungo autonomoei
eta mikroenpresei zuzendutako ez-ohiko lagun tzen deialdiaren
oinarrien aldaketa onar tzen duen Irungo Udaleko Alkate tza ren
2020ko ekainaren 23ko 300. zenbakiko ebapenaren laburpena.

Diru-lagun tze i buruzko azaroaren 38/2008 Lege Oroko-
rreko 17.3.b eta 20.8.a artikuluetan aurreikusitakoaren ara-
bera, argitara ematen da deialdiaren laburpena. Haren testu
osoa Diru-lagun tzen Datutegi Nazionalean kon tsul ta daiteke:
(http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans) eta Irungo Udala-
ren Internet Atarian www.irun.org.

Alkate tza ren apirilaren 22ko 390/2020 zenbakiko Ebazpe-
naren bitartez (Gi puz koa ko ALDIZKARI OFIZIALA, 78, 2020ko apirila-
ren 28koa), lagun tzen deialdia eta oinarriak onartu ziren.

Eskabideak aurkezteko fasean dago deialdia, eta 2020ko
irailaren 30ean bukatuko da epea.

Oinarrien 5. atalak arau tzen duen 2. lerroko lagun tzak jaso -
tze ko egiaztatu beharreko fakturazio jai tsi era (jai tsi eraren ehu-
nekoa) aldatu beharra dago, baita 15. atalaren (baliabideen be-
rresleipenari buruzkoaren) azken paragrafoa ere, jaso tzen diren
eskaera guztiei eran tzu teko.

EBAZTEN DA

1. Oinarrien 5. atala (onuradunei buruzkoa) aldatzea, 2. le-
rroko lagun tzak jaso tze ko egiaztatu beharreko fakturazio jai tsi -
erari (jai tsi eraren ehunekoari) dagokionez.

— Honela dio gaur egun:
«2019ko urritik 2020ko mar txo ra bitarteko seihilekoko hileko

batezbestekoaren aldean apirilean fakturazioa % 50 eta % 75 bi-
tartean jai tsi izana egiazta tzea».

— Honela esan behar du:
«2019ko urritik 2020ko mar txo ra bitarteko seihilekoko hi-

leko batezbestekoaren aldean apirilean fakturazioa % 50 baino
gehiago jai tsi izana egiazta tzea».

2. Deialdiaren oinarrien 15. atalaren (baliabideen berres-
leipenari buruzkoaren) azken paragrafoa aldatzea.

— Honela dio gaur egun:
«Lerro baten barruan onar tzen diren eskaera guztiek ez ba-

dute agor tzen lerro horretarako kreditua, beste lerroaren ba-
rruan kreditu faltagatik tramita tzen ez diren eskaerak tramita -
tze ko erabili ahalko dira soberakinak».

— Honela esan behar du:
«Lerro baterako eskaerek lerro horretarako kreditua agor -

tzen badute, beste lerrorako kredituaren soberakinak erabili
ahalko dira, noiznahi».

AYUNTAMIENTO DE IRUN

Área de Impulso de Ciudad, Economía y Hacienda

Modificación de las bases de la ayuda extraordinaria
dirigida a autónomos y microempresas de Irun afec-
tados por la declaración del estado de alarma. BDNS
(Identif.): 503606.

Extracto de la resolución n.º 300/ 2020 de 23 de junio de
la Alcaldía del Ayuntamiento de Irun, por la que se aprueban las
bases de la campaña de bonos comercio y hostelería.

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3.b y
20.8.a de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Sub-
venciones, se publica el extracto de la convocatoria cuyo texto
completo puede consultarse en la Base de Datos Nacional de
Subvenciones (http://www.pap.minhap.gob.es/bdnstrans) y en
el Portal de Internet del Ayuntamiento de Irun www.irun.org.

Por Resolución de Alcaldía n.º 390/2020, de 22 de abril fue
aprobada la convocatoria y las bases de las ayudas. (BOLETÍN OFI-
CIAL de Gi puz koa n.º 78, de 28 de abril de 2020).

La convocatoria se encuentra en fase de presentación de
solicitudes, finalizando el plazo el día 30/09/2020.

Se ha observado la necesidad de modificar el porcentaje de
reducción de la facturación que se debe acreditar para acceder
a la Línea 2 señalado en el apartado 5 de las bases, así como
el último párrafo del apartado 15 de las bases relativo a la rea-
signación de recursos, con el fin de atender todas las solicitu-
des recibidas.

SE RESUELVE

1.º Modificar el apartado 5 de las bases, titulado personas
beneficiarias, en relación con el porcentaje de reducción de fac-
turación que se debe acreditar para acceder a la línea.

— Donde dice:
«Acreditar haber reducido la facturación en el mes de abril

entre un 50 % y un 75 % en relación con el promedio mensual
del semestre de octubre de 2019 a marzo de 2020».

— Debe decir:
«Acreditar haber reducido la facturación en el mes de abril

en más de un 50 % en relación con el promedio mensual del se-
mestre de octubre de 2019 a marzo de 2020».

2.º Modificar el último párrafo del apartado 15 de las
bases de la convocatoria, titulada reasignación de recursos:

— Donde dice:
«En el caso de que todas las solicitudes aceptadas de una

línea no agoten el crédito de la misma, se podrá disponer de los
recursos excedentarios para tramitar las posibles solicitudes no
tramitadas por falta de crédito en otra línea».

— Debe decir:
«En el caso de que las solicitudes de una línea agoten el cré-

dito de la misma, se podrá disponer, en cualquier momento, de
los recursos excedentarios de la otra línea».

1www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
20

-0
30

52

123 Miércoles, a 1 de julio de 20202020ko uztailaren 1a, asteazkena

TOKI ADMINISTRAZIOA ADMINISTRACIÓN LOCAL3



Irun, 2020ko ekainaren 24a.—Hiri Bul tza da, Ekonomia eta
Ogasun Arloko zuzendaria. (3052)

Irun, a 24 de junio de 2020.—La directora del Área de Im-
pulso de Ciudad, Economía y Hacienda. (3052)

2www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
20

-0
30

52

Número                    zenbakia 123123
Miércoles, a 1 de julio de 20202020ko uztailaren 1a, asteazkena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


